

فائوچی: آمار کرونا در امریکا بیشتر از آمار رسمی است

مدیر مؤسسه آرتزی و بیماری‌های عفونی فدرال امریکا در جلسه‌استماع سنا گفته‌که آمار واقعی قربانیان کرونا در ایالات متحده امریکا بالاتر از آمار رسمی است. آنتونی فائوچی سه‌شنبه شب در جلسه‌استماع سنا که به صورت ویدئو کنفرانس و برای بررسی عملکرد دولت ترامپ در مواجهه با کروناویروس برگزارش شده بود، ضمن هشدار درباره تعجیل در بازگشایی ایالات امریکا گفت: «اکثر ماحس می‌کنیم که تعداد تلفات احتمالا بالاتر از آمار رسمی است، دقیق نمی‌دانم چند درصد اما قطعاً بالاتر است.»
با وجود این سخنان فائوچی دولت ترامپ برای به حاشیه بردن این بحث‌ها، در حال متهم کردن چینی‌ها است. «سیا» معتقد است چین، سازمان بهداشت جهانی را به منظور تأخیر در انتشار هشدارهای عمومی درباره شیوع کروناویروس در همان ابتدای بحران شیوع این بیماری تحت فشار قرار داده است.

نیویورک امریکا به نقل از دو مقام اطلاعاتی این کشور در گزارشی نوشت: سازمان سیا این ارزیابی را در یک سند تحت عنوان «سازمان ملل- چین: سازمان بهداشت جهانی هوشیار اما بدون دین به چین» مطرح کرده است. این دومین گزارش اطلاعاتی غربی‌هاست که نتیجه می‌گیرد، چین سازمان بهداشت جهانی را به منظور کم اهمیت اعلام کردن ریسک شیوع کرونا تحت فشار قرار داده است.

از طرف دیگر، داده‌های آژانس «خدمات درآمد داخلی» که سه‌شنبه از سوی اعضا و حسابداران «مابریج نیویورک» مورد تأکید قرار گرفته است، نشان می‌دهد مجموع ۲ هزار ۹۰۹ امریکایی در سه ماه اول سال ۲۰۲۰ از تابعیت خود انصراف دادند که رکورد بیشترین پرونده‌های انصراف از تابعیت امریکا است. یکی از متخصصان، افزایش موارد ترک تابعیت از سوی شهروندان امریکایی را ناشی از دل‌ت می‌داند: «ضرورت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی و بیماری همه‌گیر کرونا.»
بر اساس گزارش آژانس خدمات درآمد داخلی امریکا از ربع پایانی سال ۲۰۱۹، این آمار با توجه به ۳۶۱ شهروند امریکایی که در دوره سه ماهه قبل از تابعیت خود استعفا داده‌اند، افزایش هزار درصدی را نشان می‌دهد.

واکنش

هشدار عصاب‌اهل الحق عراق درباره آتش زدن مقرهای مقاومت

دولت الکاظمی تازه بر مسند قدرت قرار گرفته است و قفتمان حمایت از معتزضان را پیش می برد. به نظر می رسد این گفتمان محل سواستفاده برخی از معتزضانیانی است که به جای پیگیری خط اصلی اعتراضات یعنی مسائل معیشتی، ساعت و قطبنمای خود را با خط و خطوطی که از امریکا و آل سعود تعیین می‌شود تنظیم می کنند و امیدوارند دوباره فضای اعتراضات را فرقی کرده و عملا به عنوان پیاده نظام توجیه تشکیل دولت به دست نیروهای خارجی عمل می کنند. در همین حال یکی از سران مقاومت در عراق این گروه‌ها را جوگرهای امریکایی نامید و هشدار داد مقاومت می تواند با پاسخ آنها را بدهد اما باید بر مصالح عراق، واکنش و پاسخ به توجیه می‌اندازد. با از سر گیری این اعتراضات در عراق و به آتش کشیده شدن برخی مقرهای گروه‌های مقاومت اسلامی از سوی افرادی ناشناس که خود را در صفوف معتزضان جای می دهند، جواد الطلیبایی، سخنگوی گروه مقاومت «عصاب‌اهل الحق»عراق طی بیانیه‌ای درباره تشکیل دولت جدید عراق و به آتش کشیده شدن مقرهای نیروهای مقاومت اسلامی در این کشور توضیح داد. در این بیانیه که سنسخته‌ای از آن در پایگاه خبری «موازی‌نیوز» منتشر شد، آمده است: روند سیاسی کشور حمله اخیر علیه مراحل دشواری بود که به دلیل آن، گروه‌های بسیاری از سران مقاومت و عموم آن، ناگزیر شدند برای برتری دادن منافع ملی به منافع گروهی، امتیازدهی کنند و این امر آنها را مجبور کرد با اگره گزینهای تلخی شبیه خوردن گوشت مرده را بپذیرند.

وی گفت: ما در باره آتش زدن مقرهای مقاومت از سوی جوگرهای امریکایی باید بگوییم که نیروهای حشداالشعبی و مقاومت می‌توانند به این اقدام پاسخ دهند اما این واکنش به منظور از بین بردن فرصت‌ها برای برنامه‌های امریکا به تأخیر می‌افتد.

سخنگوی «عصاب‌اهل‌الحق» عراق در پایان گفت: کسی که فکر می‌کند ما مبانی و اصول خود را کنار خواهیم گذاشت، متوهم است و کسی که گمان می‌برد ما انتقام خون پاک شهدای خود را فراموش خواهیم کرد، اشتباه می‌کند. لذا ما این پیام را برای امریکایی‌ها و مزدوران آنها ارسال می‌کنیم و به آنها می‌گوییم که چشمان ما شما و تحرات شما را رصد می‌کنند و در دست‌های ما همچنان سلاح پیروزی است و در زمانی مناسب پاسخی تکان دهنده و برق‌آسا خواهیم داد. هر کس هشدار دهد، معذور است.

در چنین شرایطی، دفتر مطبقتی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای به نقل از وی اعلام کرد که الکاظمی در دومین جلسه دولت بر حمایت از حق مردم برای نظرات و عدم سازش با گروه‌ن تجاوز علیه معتزضان تأکید کرد و گفت که هدف دولت او برآورد کردن خواسته‌های معتزضان عراقی است.

الکاظمی درباره فعالیت نیروهای مسلح عراق نیز تأکید کرده است که ارتش و نیروهای امنیتی قهرمان با دشواری‌های زیادی مواجه بوده‌اند و باید بار دیگر حیثیت این دو نهاد امنیتی و نظامی احیا شود. در این بیانیه همچنین آمده است که دولت وی دولت جالش‌های دشوار از جمله چالش اقتصادی و مقابله با فقر و بیکاری است.

همچنین شورای وزیران عراق در دومین نشست خود ۱۰ تصمیم اقتصادی را از جمله کاهش و تقویت ساختارهای دولتی کشور با طریق ارائه دیدگاه‌های سازمان‌های دولتی در این زمینه، تصویب قوانین لازم برای موفقیت دولت الکترونیک و اقدام وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های دولتی برای تسریع اقدامات خود و به ویژه در زمینه گمرک و مالیات و بررسی مجدد پیش‌نویس قوانین مربوط به مقابله با فساد و تأکید بر تقویت نقش نهادهای ذی‌ربط اتخاذ کرد.

انتظار تعامل مثبت با ایران

سفیر ایران در بغداد تأکید کرد که تحریم‌های امریکا علیه عراق که واشنگتن تهدید به اجرای آنها می‌کند، در اصل منافع ملت عراق را هدف گرفته‌است. ایرج مسجدی در گفت‌وگو با العالم تأکید کرد که امریکا فشار زیادی می‌آورد تا عراق را از منابع انرژی که از ایران وارد می‌کند، محروم کند اما اعمال فشارها هیچ تأثیری ندارد.

مسجدی تأکید کرد که هیچ توافقی با واشنگتن در خصوص تعیین سطحی الکاظمی به عنوان نخست‌وزیر عراق، صورت نگرفته است. وی همچنین با بیان اینکه دولت کاظمی از سوی همه گروه‌های سیاسی مورد حمایت قرار گرفته است، ابراز امیدواری کرد که به دنبال این مسئله عراق شاهد ثبات و امنیت باشد.

سفیر ایران در عراق افزود: به‌رغم تلاش‌های فراوان امریکا برای اعمال فشار علیه عراق، واشنگتن نمی‌تواند در خصوص تحریم علیه عراق که به آن اشاره داشته اقدامی انجام دهد، به ویژه در شرایط کنونی بغداد و انرژی و برقی که از سوی ایران و با قیمت رقابتی دریافت می‌کند، نیازمند است.

مسجدی همچنین تصریح کرد که انتظار می‌رود تعامل دولت جدید عراق با ایران مثبت باشد و توافقاتی در خصوص تحکیم روابط دو‌جانبه در قالب توافقی‌های جدید صورت گرفته است.

پنج‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۵ فروردین ۱۴۴۱

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴

جنایت داعش در ننگرهار و کابل همزمان با تشدید رویارویی طالبان با دولت

افغانستان در آتش توافق امریکا



نگرهار در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که فرد مهاجم مواد منفجره هم‌راهش را در میان شرکت‌کنندگان مراسم تشییع جنازه منفجر کرده است. این گروه تروریستی به حمله به بیمارستان «دشت برچی» در کابل نیز حمله کرد که دیروز مسئولیت آن را هم به عهده گرفت.

سازمان عقوبین‌الملل حملات تروریستی اخیر در نگرهار را جنایت جنگی خواند و در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حملات وحشیانه و جسارت‌چنان را بیدار خواهد کرد. سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز سه‌شنبه شب ضمن محکوم کردن حمله به افراد و اماکن غیرنظامی، از کشتن دامنه خشونت‌ها در افغانستان ابراز نگرانی کرد. موسوی همچنین با ابراز همدردی با دولت و مردم افغانستان، خصوصاً بازماندگان حوادث اخیر از تمامی نیروهای درگیر در عملیات نظامی در خواست کرد و به احترام مساهم‌های ر مضان و با توقف هرگونه عملیات نظامی، زمینه را برای گفت‌وگو و صلح پایدار در افغانستان آماده کند.

طالبان خلاف آتش‌پس عمل کرده است
گروه طالبان که در بیشتر نقاط ولایت ننگرهار از جمله شهرستان کوزکنتر فعالیت دارد، ضمن محکوم کردن این حمله، اعلام کرده در این اقدام

نقشی نداشته است، با این حال مقامات دولتی افغانستان نظر دیگری دارند و گزارش‌هایی از پیوستن شماری از اعضای طالبان به داعش و ادیکالیزه شدن این افراد مؤید چنین دیدگاهی است. اشراف‌غنی رئیس‌جمهور افغانستان شامگاه سه‌شنبه به نیروهای امنیتی دستور داد که از حالت دفاع فعال به‌حالت تهاجمی تغییر موضع دهند. غنی با اشاره به اینکه طالبان اراده‌ای برای کاهش خشونت و جنگ ندارد، در بیانیه‌ای گفت که طالبان خلاف خواسته‌های مکرر مردم و حکومت افغانستان و جامعه جهانی مبتنی بر آتش‌بس و کاهش خشونت، حملات‌شان را شدیدتر کرده و به جنگ و افغان‌کشی ادامه داده است. در این بیانیه آمده است: «افغانستان بار دیگر شاهد حملات تروریستی، گروه‌های طالبان و داعش بوده است. در نتیجه این حملات غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان و بارها دیگر شاهد حملات تروریستی، گروه‌های طالبان و داعش بوده است. در نتیجه این حملات غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان و بارها دیگر شاهد حملات تروریستی، گروه‌های طالبان و داعش بوده است.» غنی به این نبره‌ها دستور داد که حملات‌شان را به گروه طالبان و سایر گروه‌های تروریستی از سر گیرند. رئیس‌جمهور افغانستان در عین حال از طالبان خواست از کشتن افغان‌ها به دستور بیگانه‌گان دست بردارند و برای مبارزه با ویرسوس کروناو استقرار صلح دائمی آتش‌بس کنند.

پاوه‌گویی پشت‌ماسک کرونا

پمپئو سفر به سرزمین‌های اشغالی را پل متهم کردن ایران کرد

خرسند هستم، اسرائیل و ایالات متحده در کنار یکدیگر با این چالش‌ها مقابله خواهند کرد.» پمپئو روز سه‌شنبه در مصاحبه با روزنامه اسرائیل هیوم در خصوص سفر خود گفته بود: «طیف کاملی از موضوعاتی وجود دارد که من می‌خواهم درباره آنها بحث کنم. تمام تهدیدات ایران و چگونگی همکاری مشترک برای مهار آنها و جلوگیری از دسترسی آنها به تسلیحات هسته‌ای است.» وزیر خارجه امریکا همچنین در راستای حمایت امریکا از اشغالگران فلسطینست در کنشتر فلسطینی‌ها، گفت: «همدردی صمیمانه خودم را به برابری که روز سه‌شنبه کشته شد ابراز می‌کنم، چرا که او به‌ما اهمیت دفاع اسرائیل از حقوق خود را نشان داد. امریکا به طور حتم و در تمامی لحظات حامی شما خواهد بود.»

تقدیر از زوج پمپئو – ترامپ

سفر پمپئو به سرزمین‌های اشغالی درحالی‌است که او در هفته‌های اخیر تلاش‌های گسترده‌ای انجام داده تا با استفاده از یکی از بندهای برجام، تحریم‌های تسلیحاتی را علیه ایران تمدید کند. طرح پمپئو بر تلاش برای پیشبرد یک استدلال حقوقی مبتنی بر اینک‌ه امریکا به‌رغم خروج از برجام همچنان یکی از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به تکرار ادعاهای واهی و خصمانه خود علیه ایران پرداخت. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه امریکا با تکرار اتهام‌زنی به ایران گفت که واشنگتن بخشی از کمپین کاهش منابع انرژی ایران بوده که برای ضربه وارد آوردن به اسرائیل مورد استفاده قرار می‌داد. پمپئو این کمپین را نتیجه‌پیش‌توصیف کرد و گفت که به این تلاش‌ها ادامه خواهند داد. پمپئو که کشورش تحریم‌های ظالمانه‌ای علیه ایران اعمال کرده و حتی از ارسال تجهیزات دارویی و پزشکی به ایران معافیت می‌کند، در این نشست زیرست‌انسدودسفته به خود گرفت و مدعی شد: «ایران حتی در شرایط فعلی که مردم این کشور به شدت در تلاش و تحت فشار هستند، از منابع خود برای تحریک اقدامات تروریستی در سراسر جهان سواستفاده می‌کند و این مسئله ذات‌افزادی را که این کشور را هدایت می‌کنند، آشکار می‌سازد.» پمپئو پیش از ورود به تل‌آویو در پیامی در توییتر نوشته بود: «برای هماهنگی با نخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو و بنی گانتس در خصوص مقابله با دو تهدید حیاتی، یعنی کووید-۱۹ و ایران



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۹۲۸

وحید عمر، مشاور ارشد اشرف غنی نیز در پیامی در شبکه‌اجتماعی توییتر به شدت از طالبان انتقاد کرد و نوشت: «وحشتی که در ۲۴ ساعت گذشته در دشت برچی کابل، لغمان و شیوه ننگرهار شد، ناخوشودنی و فراموش ناشدنی است. به کسانی که طالبان را غیر از یک گروه وحشی و آدم‌کش قراردادی می‌شناسند و تلاش دارند به آنها پالان نو ببوشانند، متأسف هستم. طالبان و داعش سگ زرد و شغال هستند؛ با هم برادر و برابرنند.»

صدیق صدیقی، سخنگوی رئیس‌جمهور، دیگر مقام افغان، روز سه‌شنبه در کنفرانسی خبری در کابل با اعلام اینکه در ۲۰ سال گذشته و پیش از سال ۲۰۰۱ میلادی، طالبان بستری برای انجام فعالیت‌های تروریستی ایجاد می‌کردند و در ۱۹ سال گذشته نیز از تباط نزدیک این گروه با دیگر گروه‌های تروریستی آشکار شده است، گفت که دولت و ملت افغانستان چهره اصلی جنایتکاران و تروریست‌های داخلی و خارجی‌اعم از طالبان، داعش و القاعده را که همواره از سردم قربانی می‌گیرند، به وضوح می‌شناسد و قرار نیست مردم این همه جنایات را با اعلامیه‌انکار دست داشتن در حمله‌های تروریستی از این گروه را فراموش کنند.

واشنگتن: کابل و طالبان همکاری کنند

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا که توافقتنامه امنیتی با حضور وی امضا شده است، از دولت افغانستان نظر دیگری دارند و گزارش‌هایی از پیوستن شماری از اعضای طالبان به داعش و ادیکالیزه شدن این افراد مؤید چنین دیدگاهی است. اشراف‌غنی رئیس‌جمهور افغانستان شامگاه سه‌شنبه به نیروهای امنیتی دستور داد که از حالت دفاع فعال به‌حالت تهاجمی تغییر موضع دهند. غنی با اشاره به اینکه طالبان اراده‌ای برای کاهش خشونت و جنگ ندارد، در بیانیه‌ای گفت که طالبان خلاف خواسته‌های مکرر مردم و حکومت افغانستان و جامعه جهانی مبتنی بر آتش‌بس و کاهش خشونت، حملات‌شان را شدیدتر کرده و به جنگ و افغان‌کشی ادامه داده است. در این بیانیه آمده است: «افغانستان بار دیگر شاهد حملات تروریستی، گروه‌های طالبان و داعش بوده است. در نتیجه این حملات غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان و بارها دیگر شاهد حملات تروریستی، گروه‌های طالبان و داعش بوده است.» غنی به این نبره‌ها دستور داد که حملات‌شان را به گروه طالبان و سایر گروه‌های تروریستی از سر گیرند. رئیس‌جمهور افغانستان در عین حال از طالبان خواست از کشتن افغان‌ها به دستور بیگانه‌گان دست بردارند و برای مبارزه با ویرسوس کروناو استقرار صلح دائمی آتش‌بس کنند.

سید عباس حسینی

شکل داعشی جدید جنگ امریکا در افغانستان

افغانستان روز سه‌شنبه(۲۳ اردیبهشت) شاهد دو حمله خونین تروریستی بود؛ حملاتی که قلب و روح هر انسانی را در هر گوشه از این کره خاکی می‌آزارد. داعش مسئولیت هر دو حمله تروریستی به بیمارستانی در کابل و مراسم تشییع جنازه در ولایت ننگرهار را به عهده گرفته است. در حمله به بیمارستان «دشت برچی» در غرب کابل، که همیشه شاهد حملات خونین تروریستی گروه داعش و طالبان بوده، سه تروریست مرکز زنان و زایمان این بیمارستان را هدف قرار دادند و زنان باردار و حتی نوزادان را به رگبار بستند.

منطقه دشت برچی در غرب کابل، منطقه‌ای شیعنه‌نشین است که ساکنان آن را بیشتر شهروندان قوم هزاره تشکیل می‌دهد. پیش از این گروه داعش بارها در این منطقه مراکز دینی، فرهنگی، آموزشی، ورزشی، مساجد و حسینیه‌ها و تجمع‌های مردمی را هدف قرار داده بود و حمله به یک مرکز درمانی و بهداشتی، این طومار را کامل کرد.

اما در حالی که داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفته، پیام توییتری یک مقام پیشین دولت افغانستان زنگ هشدار را به صدا درآورد؛ هرچند از مدت‌ها پیش مشخص بود که امریکادر پشت پرده پروژه داعش‌سازی در افغانستان وسازمان‌دهی این‌گونه حملات باهدف راندن‌ای جنگ قومی ومذهبی در افغانستان صورت می‌گیرد، قرار دارد.

کریم خرم، رئیس دفتر پیشین حامد کرزی در دوران ریاست جمهوری و از چهره‌های نزدیک به وی در این پیام توییتری نوشته است: «از اطلاعاتی که امریکا ساخته، از طریق رسانه‌های وابسته به خود نشر می‌نماید، و در آن به صورت دوام‌دار برای بزرگ‌نمایی داعش تبلیغ می‌کنند، هودیات و که باید منتظر حملاتی مانند وحشت‌های امروزی در کشور بود؛ مرحله و شکل جدید جنگ امریکادر افغانستان!»

اشاره آقای خرم به نشر یک آگهی بازگانی مسموم و مجهول‌الهیوت در دو شبکه تلویزیونی برجسته افغانستان است که از یک‌سو به دنبال بزرگ‌نمایی خطر داعش و از سوی دیگر، با کنار هم گذاشتن برچم‌های گروه داعش و لشکر فاطمیون در این آگهی، در صد راداندازی جنگ مذهبی وقومی در این کشور است، هرچند این‌گونه تلاش‌های مذبحوحانه در گذشته محکوم به شکست بوده و مردم افغانستان از اقوام و مذاهب مختلف در برابر هر حمله و تاتاشی که رنگ و بوی جنگ مذهبی وقومی می‌داده، هوشیارانه عمل کرده‌اند، اما دیده می‌شود که دشمنان این مردم همچنان دست از این تلاش‌های خود برنداشته‌اند. پیش این آگهی با واکنش‌های منفی گسترده‌ای در افغانستان همراه شد؛ در یک طرف گروه داعش قرار داشت که خونخوارترین گروهی است که جهان تاکنون به خود دیده و در طرف دیگر، لشکر فاطمیون، مدافعان حرم افغانستانی که برای دفاع از حرم اهل بیت(ع)، در سوریه و عراق در سنگر مقاومت علیه داعش قرار گرفتند. اما چه کشور و افرادی از هسان‌سازی خطر که باید منتظر حملاتی مانند وحشت‌های امروزی در کشور بود؛ مرحله و شکل جدید جنگ امریکادر افغانستان!»

اشاره آقای خرم به نشر یک آگهی بازگانی مسموم و مجهول‌الهیوت در دو شبکه تلویزیونی برجسته افغانستان است که از یک‌سو به دنبال بزرگ‌نمایی خطر داعش و از سوی دیگر، با کنار هم گذاشتن برچم‌های گروه داعش و لشکر فاطمیون در این آگهی، در صد راداندازی جنگ مذهبی وقومی در این کشور است، هرچند این‌گونه تلاش‌های مذبحوحانه در گذشته محکوم به شکست بوده و مردم افغانستان از اقوام و مذاهب مختلف در برابر هر حمله و تاتاشی که رنگ و بوی جنگ مذهبی وقومی می‌داده، هوشیارانه عمل کرده‌اند، اما دیده می‌شود که دشمنان این مردم همچنان دست از این تلاش‌های خود برنداشته‌اند. پیش این آگهی با واکنش‌های منفی گسترده‌ای در افغانستان همراه شد؛ در یک طرف گروه داعش قرار داشت که خونخوارترین گروهی است که جهان تاکنون به خود دیده و در طرف دیگر، لشکر فاطمیون، مدافعان حرم افغانستانی که برای دفاع از حرم اهل بیت(ع)، در سوریه و عراق در سنگر مقاومت علیه داعش قرار گرفتند. اما چه کشور و افرادی از هسان‌سازی خطر که باید منتظر حملاتی مانند وحشت‌های امروزی در کشور بود؛ مرحله و شکل جدید جنگ امریکادر افغانستان!»

این در حالی‌است که جدای از نشانه‌های آشکار فعالیت‌های تروریستی داعش در افغانستان، تاکنون هیچ نشانه‌ای از حضور و فعالیت لشکر فاطمیون در این کشور دیده نشده و به نظر می‌رسد اقبالی نیز برای فعالیت این لشکر در افغانستان وجود ندارد زیرا شیعیان افغانستان طوطی‌دو دهه گذشته، برای جنگیدن علیه طالبان، داعش و سایر گروه‌های تروریستی، بیشتر علاقه‌مند حضور در صفوف نیروهای امنیتی و دفاعی قانونی و رسمی افغانستان بوده‌اند، تا اینکه ملیشه‌های محلی ایجاد کنند. با این وجود نیز، فسادسازی مسموم و ایجاد ترس و هراس از استفاده از نام سفیدان، در افغانستان، علیه شیعیان این کشور، به خصوص قوم هزاره، همواره وجود داشته که حالا وارد فازی جدید و مرحله عملی شده‌است.

آنچه مشخص است، امریکا پس از توافق صلح با طالبان و زمینه‌سازی برای خروج افغانستان، در مسیر اهداف سیاسی و انتخاباتی دونالد ترامب، به دلیل اهمیت ژئواستراتژیک و راهبردی افغانستان برای این کشور، در جهت کنترل و نظارت بر کشورهای منطقه، به خصوص جمهوری اسلامی ایران، اکنون وارد فاز جدیدی از بحران‌سازی و منازعه در این کشور شده است. این هدفی است که ترامپ اخیراً آشکارا در مورد آن سخن گفت.

هر چند پس از نفوذ و ظهور داعش در افغانستان در طول سال‌های گذشته و شکست این گروه در سوریه و عراق، گزارش‌های مشکوکی از نقل و انتقال فرماندهان داعش همراه با خانواده‌های‌شان به مناطقی از افغانستان منتشر می‌شد، اما حالا با کنتر رفتن طالبان که بیشتر یک گروه با اهداف محلی و ملی بود، باید یک گروه تروریستی وحشی و خونخوار با اهداف بین‌المللی و جهانی جایگزین آن شود که با استفاده از خاک افغانستان، به خوبی اهداف امریکا را با حملات تروریستی در منطقه دنبال کند؛ هر چند دست‌های یافتن به چنین هدفی، به دلیل روحیه مردم و جدیت دولت افغانستان چندان آسان نخواهد بود، به همین دلیل، تلاش‌های مختلفی با توجه به مؤلفه‌های جنگ نرم در حال انجام است تا برای جنگ مذهبی وقومی در افغانستان و فعالیت گسترده داعش، بسترسازی فکری و فرهنگی شود.

اخبار گوناگوه

پیش‌نویس جدید برای قطعنامه‌های که امریکا مانع آن شد
پس از به بست رسیدن تصویب قطعنامه آتش‌بس جهانی تهیه شده از سوی فرانسه و تونس، منابع خبری از تهیه پیش‌نویس قطعنامه آتش‌بس جهانی جدید توسط امان و استونی خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه طبق گفته منابع، پیش‌نویس جدید قرار است جایگزین پیش‌نویس تهیه شده تونس و فرانسه شود که اخیراً به دلیل مباحث تراشی امریکا تصویب نشد.

نهاد امریکایی: حذف ترکیه تولید اف-۳۵ را مختل کرده است
دی‌دیان کنگره در تحقیقی اعلام کرد که تصمیم امریکا در اخراج ترکیه از پروژه تولید جنگنده‌های اف-۳۵، روند تولید آن را با اختلال مواجه خواهد کرد. به گزارش فارس، دفتر حسابرسی دولت امریکا نیز اعلام کرد در حالی که برنامه تولید جنگنده‌های اف-۳۵ در مسیر تولید انبوه با هزینه پایین پیشرفت داشته، حذف ترکیه باعث بروز کمبودهایی در روند تولید این جنگنده شده است. دفتر حسابرسی دولت امریکا با استناد به اطلاعات آژانس مدیریت قرار داده‌های وزارت دفاع امریکا گفت پس از حذف ترکیه، برنامه تولید با افزایش تأخیر در تحویل قطعات هوابیما مواجه بوده و کمبود قطعه افزایش داشته است.

واشنگتن: توافقات‌مان با ترکیه بیشتر از اختلاف ۴۰۰ است
نماینده ویژه امریکا در جنگ سوریه گفت به‌رغم اختلاف واشنگتن با آنکارا بر سر خرید سامانه اس-۴۰۰ روسیه، دو کشور در مسائل مهم دیگر از جمله عراق، سوریه و لیبی توافق دارند. به گزارش اسپوتنیک، جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در جنگ سوریه، در یک رویداد در موسسه هادسون گفته که سامانه دفاع موشکی اس-۴۰۰ روسیه از سوی ترکیه برای مقابله با تهدیدات روسیه و واشنگتن و آنکارا است ولی تأکید کرده که به‌رغم اختلاف واشنگتن با آنکارا بر سر خرید سامانه اس-۴۰۰ روسیه، دو کشور در مسائل مهم دیگر از جمله عراق، سوریه و لیبی توافق دارند.